

Justis- og beredskapsdepartementet,
v/justisminister Anders Anundsen
anders.anundsen@jd.dep.no

Fredag den 11. juli år 2014

Gullhaug Torg 4A,
Postboks 8005 Dep,
0030 Oslo
Tlf. 22 24 90 90
postmottak@jd.dep.no

AS Norge kontra folkefelleskapet - Nasjonen Norge

Har Norge 2 to rettssystemer -
ett for JURIDISKE PERSONER og ett for MENNESKER?

Herr justisminister Anders Anundsen.

De mottar mitt skriv til Dem som et åpent brev, da jeg har mottatt alvorlig informasjon om at vårt land Norge er en korporasjon og i den sammenheng opererer med to forskjellige rettssystemer – *Sivil Lov* og *Maritim Lov* - hvorav den siste defineres som kommersiell lov.

Kommersiell er per definisjon en virksomhet med profitt som formål.
Hvordan kan Norge ha et rettssystem som har profitt som formål herr justisminister?
«Commerce» betyr jo som kjent handel.

I denne sammenheng hevdes det at folket offentlig betegnes og defineres som juridiske personer, og med det faller inn under jurisdiksjon.

Jurisdiksjon er jo et rettslig begrep på «myndighetenes» grunnlag - i sitt territorium - til å utøve tvang på sine «statsborgere».

Eksempler på juridiske personer er:

Stater, statsinstitusjoner, bedrifter, selskaper, aksjeselskaper, kommuner, fylkeskommuner

Juridisk person er en juridisk betegnelse på et rettssubjekt **som ikke er en fysisk person** og som opptrer utad som en enhet. Altså levende mennesker er per definisjon ikke juridiske personer.

Se wikipedia vedrørende definisjon av juridisk person -
http://no.wikipedia.org/wiki/Juridisk_person

Hvordan kan det da ha seg at samtlige enkeltpersoner/mennesker i dette land har blitt til en bedrift, selskap/korporasjon, altså juridisk person? **Juridiske personer er til orientering ikke beskyttet av menneskerettighetene. Det igjen må utvilsomt bety at menneskerettigheter er en politisk illusjon i Norge. Grunnloven til tross.**

Jeg ber i tillegg om at justisministeren også avklarer dette med Nærings- og Fiskeridepartementet og krever deres utvetydige svar på denne saken vedrørende «*juridisk person*».

Sverige innførte maritime lover i år 1891, Danmark i år 1892 og Norge i 1893.

Hvorfor ble dette gjort?

